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Lov nr 890 af 21. december 1991. 

Ordførere: (1.beh) Ove Fich (S), Per Tærsbøl 
(KF), Svend Heiselberg (V), Ole Donner 
(FP)og Elisabeth Arnold (RV). 

Efter l.beh henvist til Skatteudvalget (SAU). 
Efter 2.beh henvist til fornyet beh i Skatteud- 

valget (SAU). 

Resumé: 

Loven indfører princippet om, at det er for- 
bruget og ikke indførslen af fyringsolie, der ud- 
løser pligten for private til at betale den danske 
olieafgift. Princippet kendes også fra elafgifts- 
loven og beskatningen af biler. 

Efter loven er den generelle regel, at pligten 
til at betale olieafgift indtræder, når olien påfyl- 
des en olieforbrugers tank i Danmark. Af admi- 
nistrative og praktiske grunde skal oliefremstil- 
lerne eller oliesælgerne i Danmark dog normalt 
stå for opkrævningen af afgiften. Olieforbru- 
gerne skal således kun selv indbetale afgiften i 
de tilfælde, hvor de ikke har købt olien i Dan- 
mark. 

Private, der køber afgiftsfri olie, skal over for 
told- og skattevæsenet angive og betale afgift 
senest 15 dage efter forbruget, hvilket typisk vil 
være ved påfyldning af en oliebeholder. 

For at imødegå afgiftsunddragelser er der 
indsat en bestemmelse om, at told- og skattevæ- 
senet er berettiget til at foretage eftersyn af lo- 
kaler, beholdere, varebeholdninger, regnskabs- 
materiale m.v. hos dem, der forbruger ikkebe- 
skattet olie. Det bemærkes i den forbindelse, at 
f.eks. tysk fyringsolie er farvet, således at det 
kontrolmæssigt vil være nemt at skelne mellem 
denne olie og andre olieprodukter. 

Baggrund: 

Baggrunden for lovforslaget var EF-Dom- 
stolens dom af 17. oktober 1991, som under- 
kendte den danske 1 0-liters-regel for indførsel 
af fyringsolie. 

Der er i EF enighed om, at der også fremover 
kan foretages en regulering på dette område. 
Den 24. juni 1991 vedtog medlemslandenes 
økonomi- og finansministre (Ecofinrådet), at 
EF-landene også efter 1. januar 1993 kan be- 
skatte fyringsolie i forbrugslandet, hvis afgifts- 
forskellen mellem to medlemslande tilskynder 
privatpersoner til at anvende atypiske trans- 

portmidler, f.eks. transport i tanke eller dunke 
på trailere. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget med 116 stemmer (S, 
KF, V, SF, CD, RV og KRF) mod 9 (FP). 

L 105 
Forslag til lov om personlig assistance til han- 

dicappede i erhverv. 
Af arbejdsministeren (Kirkegaard). 

Fremsat skr 7/11 91 FF 1683 
Lovf som fremsat Till. A 2223 
I.beh 20/1191 1 FF 2462 
Betænkning 17/12 91 Till.B 461 
2.beh 18/1291 FF 4392 
Tillægsbet 19/1291 Till.B 547 
3.beh 20/1291 FF 4787 
Lovfsomvedt . . . . . . . . . . . . . .  Till.C 333 

Lov nr 928 af 27. december 1991. 

Ordførere: (l.beh) Jan Petersen (S), Pia 
Christmas-Møller (KF), Helge Sander (V), 
Tommy Dinesen (SF), Poul Nødgaard (FP), 
Addi Andersen (CD), Lone Dybkjær (RV) og 
Glønborg (KRF). 

Efter I .beh henvist til Arbejdsmarkedsudval- 
get (AMU). 

Efter 2.beh henvist til fornyet beh i Arbejds- 
markedsudvalget (AMU). 

Resumé: 

Formålet med loven er, at handicappede skal 
have samme erhvervsmuligheder som personer 
uden handicap. Ordningen omfatter synshan- 
dicappede, hørehandicappede samt andre med 
et alvorligt handicap, som på grund af deres 
handicap ikke kan varetage praktiske arbejds- 
funktioner forbundet med deres job. 

Ved loven gøres med visse ændringer den 
hidtidige forsøgsordning om personlig assi- 
stance til handicappede i erhverv permanent. 

Baggrund: 

Lovforslaget fik sin endelige udformning 
gennem vedtagelsen af ændringsforslag stillet 
af arbejdsministeren i tillægsbetænkningen. 


